

# Amtsblatt der Gemeinde Weilerswist

23. Jahrgang Ausgabetag: 01.06.2021 Nr. 12

Inhalt: Seite

 Einladung zur Sitzung des Ausschusses für Gemeindeentwicklung und Wirtschaftsförderung am 10.06.2021 um 18:00 Uhr im Forum der Gesamtschule Weilerswist, Martin-Luther-Straße 26 2

Gemeinde Weilerswist, Die Bürgermeisterin Die Bürgermeisterin - Ratsbürg- Bonner Str.

Redaktion: Bezug:

- Die Bürgermeisterin -Ratsbüro-, Bonner Str. 29, Zimmer 221, Telefon: 0 22 54/ 96 00 114 a) Für Selbstabholer liegt das Amtsblatt kostenlos im Foyer der Gemeindeverwaltung und bei den bekannten Depotstellen in den Ortsteilen aus.
- b) Jahres-Abo Euro 30,-- incl. Porto / Kündigung des Bezugs: Nur für das folgende Jahr
- c) Ebenfalls stehen die Exemplare auf den Internetseiten der Gemeinde unter <a href="http://www.weilerswist.de/rathaus">http://www.weilerswist.de/rathaus</a> Rubrik "Informationsdienste" zur Verfügung

Auflage: 50 Exemplare

Das Amtsblatt erscheint bei Bedarf

des Ausschusses für Gemeindeentwicklung und Wirtschaftsförderung

An die Mitglieder

## des Ausschusses für Gemeindeentwicklung und Wirtschaftsförderung des Rates der Gemeinde Weilerswist

nachrichtlich den übrigen Ratsmitgliedern übersandt

#### **Einladung**

Hiermit lade ich die Mitglieder des Ausschusses für Gemeindeentwicklung und Wirtschaftsförderung des Rates der Gemeinde Weilerswist zu einer Sitzung ein, die am

Donnerstag, dem 10.06.2021, um 18:00 Uhr,

im Forum der Gesamtschule Weilerswist, Martin-Luther-Straße 26 stattfindet.

#### **Tagesordnung**

_	2	
I.	Öffentlicher	Teil
••		1 011

- **TOP 1.** Einwohnerfragestunde
- **TOP 2.** Einführung und Verpflichtung von sachkundigen Bürgern / Bürgerinnen
- TOP 3. Prüfung der ordnungsgemäßen Einladung und der Beschlussfähigkeit
- **TOP 4.** Feststellung der Tagesordnung
- **TOP 5.** Beschlusskontrolle
- TOP 6. Bebauungsplan Nr. 82 der Gemeinde Weilerswist für den Ortsteil Großvernich "Auf dem Rübenkämpchen"; Aufstellungsbeschluss und Einleitung des Verfahrens V 31/2021
- **TOP 7.** 52. Änderung des Flächennutzungsplans der Gemeinde Weilerswist zur Umwandlung von landwirtschaftlichen Flächen in eine Gemeinbedarfsfläche mit der Zweckbestimmung "Feuerwache" in der Ortschaft Vernich
  - 1. Entscheidung über das Beteiligungsverfahren gemäß § 13 des Baugesetzbuchs (BauGB) in Verbindung mit §§ 3 und 4 BauGB
  - 2. Feststellungsbeschluss

#### V\_75/2018 7. Ergänzung

- 53. Änderung des Flächennutzungsplanes der Gemeinde Weilerswist in der Ortschaft Ottenheim im Bereich der Schleidener Straße betr. Umwandlung von Flächen für die Landwirtschaft in Gewerbeflächen Aufstellungsbeschluss und Einleitung des Verfahrens
  V 32/2021
- **TOP 9.** 54. Flächennutzungsplanänderung zur Ausweisung von Flächen für Photovoltaikanlagen im Bereich der BAB 1 in Höhe des Autobahnparkplatzes

"Oberste Heide" und dem Bereich zwischen der L 194 und der Bahnlinie auf Höhe des Dammes des Hochwasserrückhaltebeckens Horchheim; Aufstellungsbeschluss und Einleitung des Verfahrens V\_33/2021

- **TOP 10.** Neuaufstellung des Regionalplans **A 51/2021 und 1. Ergänzung**
- **TOP 11.** Antrag zur Einführung eines Firmenverzeichnisses für Weilerswist **A\_53/2021 und 1. Ergänzung**
- **TOP 12.** Anfrage eines Zwischenstandberichts des Wirtschaftsförderers **A 54/2021 und 1. Ergänzung**
- **TOP 13.** Berichte und Mitteilungen der Bürgermeisterin
- **TOP 14.** Mitteilungen und Anfragen der Ausschussmitglieder
- II. Nichtöffentlicher Teil
- **TOP 15.** Berichte und Mitteilungen der Bürgermeisterin
- **TOP 16.** Mitteilungen und Anfragen der Ausschussmitglieder

Gez. Steuer Ausschussvorsitzender

### Amtsblatt der Gemeinde Weilerswist ist an folgenden Depotstellen erhältlich

Ortschaft Weilerswist	Paul Nußbaum	Triftstr. 46
	-Ortsbürgermeister-	53919 Weilerswist
	Compindoverwaltung (Fever)	Ponnor Str. 20
	Gemeindeverwaltung (Foyer)	53919 Weilerswist
		DOBTS WellerSWIST
	Kreissparkasse Euskirchen	Kölner Str. 83
		53919 Weilerswist
Ortschaft Vernich	Hans-Josef Thelen	Nelkenstraße 67
	-Ortsbürgermeister-	53919 Weilerswist
Ortschaft Müggenhausen	Erwin Jakobs	Rheinbacher Str. 66
	-Ortsbürgermeister-	53919 Weilerswist
	ı	
Ortschaft Lommersum	Heinz Oberrem	Wichtericher Weg 2
	-Ortsbürgermeister-	53919 Weilerswist
	1	1
Ortschaft Derkum-Hausweiler	Bert Henn	Hasenweg 6.
	-Ortsbürgermeister-	53919 Weilerswist

Zusätzlich erfolgt eine Veröffentlichung im Internet unter http://www.weilerswist.de/rathaus/informationsdienste/amtsblatt.php